
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  197 DEL 28/02/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Adozione del Programma attuativo aziendale per il governo delle liste di attesa 
- anno 2020 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  197 del 28/02/2020 
 

Atto n. 197 del 28/02/2020  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Adozione del Programma attuativo aziendale per il governo delle 
liste di attesa - anno 2020 
 
 

RICHIAMATO il Piano Nazionale di Governo delle Liste di Attesa 2019-2021, 

siglato con l’Intesa Stato-Regioni del 

21 febbraio 2019; 

  

ATTESO che la Regione Friuli Venezia Giulia, con Delibera di Giunta regionale 

n. 1815 del 25 ottobre 2019 ha recepito l’Intesa Stato-Regioni del 21 febbraio 

2019, adottando il Piano Regionale di Governo delle Liste di Attesa 2019-2021; 

 

CONSIDERATO che l’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale è stata 

istituita con la L.R. n° 27 del 17 dicembre 2018 a far data dal il 1° gennaio 

2020; 

 

PRESO ATTO che la Regione con le Linee per la gestione del SSR 2020, DGR 

2195 del 20/12/2019, ha definito che l’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli 

Centrale (ASUFC) debba adottare il Programma attuativo aziendale per il 

governo delle liste d’attesa, come riportano alla linea progettuale 3.7.1 “Tempi 

di attesa”;  

  

 VISTO il documento Programma attuativo aziendale per il governo delle liste 

d’attesa per l’anno 2020 dell’ASUFC allegato al presente decreto, del quale è 

parte integrante e sostanziale; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Programmazione e Controllo di 

Gestione ex ASUIUD nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  197 del 28/02/2020 
 

Atto n. 197 del 28/02/2020  Pag. 3 di 3  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

1) di adottare il “Programma attuativo aziendale per il governo delle liste 

d’attesa” per l’anno 2020, allegato al presente decreto quale parte 

integrante e sostanziale; 

2) di trasmettere il “Programma attuativo aziendale per il governo delle 

liste d’attesa” per l’anno 2020 alla Direzione Centrale Salute, Politiche 

Sociali e Disabilità; 

3) di trasmettere il “Programma attuativo aziendale per il governo delle 

liste d’attesa” per l’anno 2020 alle Strutture aziendali interessate. 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

1 PAGLA_ASUFC_feb2020.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  

 



 Atto n. 197 del 28/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 28/02/2020 16:59:10
IMPRONTA: 97E3FC575CB45B379EFB55D94C9283ECAD55855DF8054AE44D7AF19558440117
          AD55855DF8054AE44D7AF19558440117CFCFA96B771CAC1192FD8ADC5BD98E7F
          CFCFA96B771CAC1192FD8ADC5BD98E7FEEF06918787ED6BEBA4AEC7547066B67
          EEF06918787ED6BEBA4AEC7547066B67B1C1C96EDA0C1FFB48911841E11D5321

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 28/02/2020 17:03:47
IMPRONTA: 7BC840C4698F972194BB80887393B1EA403147A89F4DFCAB196FE0599DB628D3
          403147A89F4DFCAB196FE0599DB628D32D7D577861AF0A914762DE3E5DBE979B
          2D7D577861AF0A914762DE3E5DBE979B434117AB7711738BFD57687F43F7DB34
          434117AB7711738BFD57687F43F7DB348F4DC6B115187DC443019C22F295D333

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 28/02/2020 17:09:28
IMPRONTA: 8E4DA470E405DCEE82DE8BC504E0CB0FFFE9A4492A9F8849DA4A6EB96B530830
          FFE9A4492A9F8849DA4A6EB96B5308301EA31C4E8EA4BD269E4D6F3EBFC4ABD6
          1EA31C4E8EA4BD269E4D6F3EBFC4ABD6C23D82EF61B1E7A5D745D33B0DD09804
          C23D82EF61B1E7A5D745D33B0DD098044849DA8D7813421960347BBC7487F849

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 28/02/2020 21:40:27
IMPRONTA: 72439A91DD8BD55A56CA9F69F55F377D1262247C89F915EB1C10CA76CDB9FE37
          1262247C89F915EB1C10CA76CDB9FE37395363FE293D2CE21C7E06E5A643C981
          395363FE293D2CE21C7E06E5A643C981E0C45C9792B4D989BE40C3BB16341E5B
          E0C45C9792B4D989BE40C3BB16341E5B2626D9140D52600260194A0FD8140848


